NOM
NOM-022-SSA3-2012
P R O F E S S I O N A L  L I N E
asberamerica.com
ONNERA MEXICO, S.A. DE C.V.
Circuito Exportación N° 201
Parque Industrial Tres Naciones
San Luís Potosí, S.L.P., México 1/2JU
LI
O
20
, 2
02
1
Construcción exterior e interior en acero inoxidable, excepto
respaldo.
Interiores con cantos sanitarios que cumplen con los
requerimientos NSF-7 para la seguridad alimenticia.
Aislamiento de poliuretano inyectado de 50 mms. de espesor
y 40 Kg./m³ de densidad, sin CFC.
Puertas con dispositivo de cierre automático.
Contrapuertas en acero inoxidable.
Sellos de puertas magnéticos fácilmente removibles (sin
herramientas).
Bisagras en acero inoxidable de máxima durabilidad.
Paneles de separación en acero inoxidable entre insertos y
gabinete de almacenamiento.
Sistema de refrigeración de tiro forzado, gas refrigerante
ecológico R-290.
Compresores herméticos con condensadores ventilados.
Evaporadores de tubo de cobre y aletas de aluminio con
recubrimiento epóxico.
Evaporación automática del agua de deshielo.
Controles electromecánicos de temperatura.
Temperaturas de trabajo:
En los insertos: 2 °C a 5 °C en ambiente externo de 32 °C y
65% de H.R.
En gabinete de almacenamiento: 0 °C a 5 °C en ambiente
externo de 32 °C y 65% de H.R.
Parrillas cubiertas en epoxy, ajustables en altura.
Dotación: insertos GN-1/6 y 1/9 en policarbonato trasparente
NSF de 4” de profundidad.
Incluye tabla de trabajo/corte de 10” de ancho, removible y
reversible, en Nylamid NSF.
Equipos montados sobre 4 ruedas de 5” (altura máxima de
la rueda con vástago incluido), de las cuales las 2 frontales
llevan freno.
Mesas Refrigeradas Preparación Mega-Top
APTM-27-12-HC APTM-60-24-HC APTM-72-30-HC
MODELO PUERTAS PARRILLAS INSERTOS
CAPACIDAD
AMPS. HP
VOLTAJE / GAS DIMENSIONES EXTERIORES (mm)
(ft³) FRECUENCIA REFRIGERANTE Frente Profundidad Altura
APTM-27-12-HC 1 1 9 de 1/6
3 de 1/9 6.1 1.5 1/10 115/60 R-290 686 940 1160
APTM-48-18-HC 2 2 18 11.8 2.5 1/3 115/60 R-290 1219 940 1160
APTM-60-24-HC 2 2 24 15 2.5  1/3 115/60 R-290 1524 940 1160
APTM-72-30-HC 3 3 30 18.2 2.5  1/3 115/60 R-290 1829 940 1160
*Con costo adicional. | 1. Las dimensiones de altura incluyen la apertura de las caperuzas. | 2. Las dimensiones de altura no incluyen las ruedas de 5” (vástago incluido). | 3. Cambios sin previo aviso. 4. Dimensiones variables en +/- 1 cm.
OPCIONES & ACCESORIOS:
Ruedas ADA de 2.5”.*
Puerta reversible (modelo 27-12).*
Voltaje: 220V. - I - 50/60Hz. (con gas refrigerante R-134 A).
NOM
NOM-022-SSA3-2012
P R O F E S S I O N A L  L I N E
asberamerica.com
ONNERA MEXICO, S.A. DE C.V.
Circuito Exportación N° 201
Parque Industrial Tres Naciones
San Luís Potosí, S.L.P., México 2/2JU
LI
O
20
, 2
02
1
Mesas Refrigeradas Preparación Mega-Top
ELECTRICIDAD 27” 48” 60” 72”
Voltaje 115/60
Enchufe Eléctrico Nema 5-15P
Amperaje 1.5 2.5
HP / Compresor 1/10 1/3
Longitud de Cable (ft) 10
Gas Refrigerante R-290
DIMENSIONES (mm)
# de Puertas 1 2 3
Capacidad (ft³) 6.1 11.8 15.0 18.2
Frente (exterior) 686 1219 1524 1829
Profundidad (exterior) 762
Altura (exterior) 1045
# de Insertos 6 de 1/6
2 de 1/9 18 24 30
# de Parrillas 1 2 3
Parrilla (L x D) 373 x 560 381 x 530 381 x 683 373 x 560
381 x 530
Peso de Envío (kg) 91 143 166 186
1. Las dimensiones de altura incluyen la apertura de las caperuzas. | 2. Las dimensiones de altura no incluyen las ruedas de 5” (vástago
incluido). | 3. Cambios sin previo aviso. 4. Dimensiones variables en +/- 1 cm.
APTM-60-24 APTM-72-30
APTM-27-12-HC APTM-48-18-HC
11
60
12
7
128
7
686
94
0
1476
147611
60
12
7
128
7
1219
94
0
1476
1476
128
7
94
0
11
60
12
7
1524
128
7
94
0
11
60
12
7
1829
Características Estándar
Construcción exterior e interior en acero inoxidable,
excepto respaldo.
Aislamiento de poliuretano inyectado de 50 mms. de
espesor y 40 Kg./m³ de densidad, sin CFC.
Paneles de separación en acero inoxidable entre insertos
y gabinete de almacenamiento.
Sistema de refrigeración de tiro forzado, gas refrigerante
ecológico R-290.
Compresores herméticos con condensadores ventilados.
Evaporadores de tubo de cobre y aletas de aluminio con
recubrimiento epóxico.
Controles electrónicos de temperatura y de deshielo con
visores digitales.
Temperaturas de trabajo:
En los insertos: 2 °C a 5 °C en ambiente externo de 32 °C
y 65% de H.R.
En gabinete de almacenamiento: 0 °C a 5 °C en ambiente
externo de 32 °C y 65% de H.R.
Opciones y Accesorios
Ruedas ADA de 2.5”.*
Puerta reversible (modelo 27-12).*
Voltaje: 220V. - I - 50/60Hz. (con gas refrigerante R-134 A).